ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

––––––––

Số: 1034/QĐ-UBND
	          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           –––––––––––––––––––––

             Biên Hòa, ngày 25 tháng 4  năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm
tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2007 - 2010

––––––––––––––––––

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Chỉ thị số 06/2007/CT-TTg ngày 28/3/2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc triển khai các biện pháp cấp bách bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 435/TTr-SYT ngày 04/4/2007 về việc đề nghị thành lập Ban Chỉ đạo đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2007 - 2010;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 392/TTr-SNV ngày 12 tháng 4 năm 2007,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2007 - 2010 (gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các thành phần như sau:

· Trưởng ban: Bà Huỳnh Thị Nga - Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

· Phó Trưởng ban Thường trực: Ông Từ Thanh Chương - Giám đốc Sở Y tế;

· Phó Trưởng ban: Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

· Các thành viên: Là đại diện  lãnh đạo các cơ quan sau:

1. Sở Nội vụ.

2. Sở Văn hóa - Thông tin.

3. Sở Thương mại - Du lịch.

4. Sở Khoa học và Công nghệ.

5. Sở Công nghiệp.

6. Sở Giáo dục và Đào tạo.

7. Sở Tài nguyên và Môi trường.

8. Sở Kế hoạch và Đầu tư.

9. Sở Tài chính.

10. Công an tỉnh Đồng Nai.

11. Đài Phát thanh Truyền hình Đồng Nai.

12. Chi cục Thú ý Đồng Nai.

13. Chi cục Quản lý thị trường.
14. Trung tâm Y tế Dự phòng tỉnh Đồng Nai.

15. Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh Đồng Nai.

- Kính mời đại diện lãnh đạo các tổ chức, đoàn thể sau tham gia Ban Chỉ đạo với tư cách là ủy viên.
1. Liên đoàn Lao động tỉnh Đồng Nai.

2. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh Đồng Nai.

3. Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh Đồng Nai.

4. Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Đồng Nai.

5. Hội Nông dân tỉnh Đồng Nai.

Điều 2. Trưởng ban Ban Chỉ đạo bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2007 - 2010 có trách nhiệm ban hành bản quy chế tổ chức và hoạt động cụ thể của Ban Chỉ đạo sau khi thống nhất với các đơn vị có liên quan theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Trưởng ban Ban Chỉ đạo quyết định thành lập Tổ Chuyên viên giúp việc cho Ban Chỉ đạo (Nếu cần thiết), thành phần Tổ Chuyên viên giúp việc do cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo thống nhất ý kiến với các ngành liên quan trình Trưởng Ban quyết định. Tổ Chuyên viên giúp việc làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

Điều 4. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị quy định tại Điều 1 có trách nhiệm cử nhân sự tham gia xuyên suốt Ban Chỉ đạo với cơ quan Thường trực; khi có sự thay đổi nhân sự Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tại Điều 1 có trách nhiệm thông báo cho cơ quan Thường trực biết nhân sự được thay đổi và chịu trách nhiệm về hoạt động của nhân sự được cử tham gia.

Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo có trách nhiệm tổng hợp tên nhân sự cụ thể được cử tham gia Ban Chỉ đạo để lập thành danh sách báo cáo Trưởng ban Ban Chỉ đạo, Chủ tịch UBND tỉnh (Đồng thời thông báo về Sở Nội vụ để tổng hợp, theo dõi) và đề xuất Trưởng ban Ban Chỉ đạo xem xét thành lập Tổ Chuyên viên giúp việc.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi có văn bản báo cáo đã hoàn thành nhiệm vụ, được giao với Chủ tịch UBND tỉnh (Đồng thời thông báo về Sở Nội vụ để tổng hợp, theo dõi).

Điều 6. Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Sở Y tế, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

      CHỦ TỊCH

      Võ Văn Một